
Mandaatbesluit uitvoeren Wet BAG BsH2OE 

Burgemeester en wethouders van Oldebroek, 

  

gelet op het bepaalde in de Wet BAG en de Algemene wet bestuursrecht; 

  

Overwegende dat; 

  

1. het houden van een geautomatiseerde basisregistratie adressen en gebouwen, zoals bedoeld in 

artikel 2 van de Wet basisregistratie adressen en gebouwen (hierna: Wet BAG), conform hetgeen 

daarover in de Wet basisregistratie adressen en gebouwen, het Besluit basisregistratie adressen 

en gebouwen en de Regeling basisregistratie adressen en gebouwen is bepaald; 

2. het wenselijk is voor de uitoefening van deze taak een ambtelijk beheerder en plaatsvervanger(s) 

aan te wijzen; 

3. het voorts wenselijk is ambtenaren aan te wijzen die belast zijn met het opmaken van specifieke 

brondocumenten, respectievelijk het vaststellen van geometrie in het kader van de uitvoering van 

de Wet BAG; 

4. het ten slotte wenselijk is de uitoefening van bepaalde bevoegdheden op grond van de Wet BAG 

te mandateren; 

5. onderhavig mandaatbesluit wordt meegenomen met de periodieke actualisatie van de Mandaat- 

regeling gemeente Oldebroek 2023; 

Besluiten: 

  
1. de teamleider Belastingen van het Belastingsamenwerkingsverband H2OE aan te wijzen als gege- 

vensbeheerder van de Basisregistratie Adressen en Gebouwen; 

2. de beleidsmedewerker Belastingen van het Belastingsamenwerkingsverband H2OE aan te wijzen 

als plaatsvervangend gegevensbeheerder van de Basisregistratie Adressen en Gebouwen; 

3. om de navolgende taken en bevoegdheden namens burgemeester en wethouders uit te laten 

voeren door de gegevensbeheerder van de Basisregistratie Adressen en Gebouwen of diens 

plaatsvervanger: 

  

a. het opstellen van de 'ambtelijke verklaringen' behalve die bedoeld onder d; 

b. het toetsen van (overige) brondocumenten aan de vereisten voor inschrijving ingevolge 

artikel 11 van de Wet BAG; 

c. het uitgeven van huisnummers, inschrijfnummers en identificatienummers; 

d. het op grond van het bepaalde in artikel 10, onderdeel b, van de Wet BAG, bijhouden van 

de basisregistratie op basis van de in of op grond van artikel 10, onderdeel a, van de Wet 

BAG aangewezen brondocumenten in de basisregistratie; 

e. het, ingevolge artikel 13 van de Wet BAG, blijvend bewaren van een brondocument waaraan 

een in de basisregistratie opgenomen gegeven is ontleend; 

f. het, ingevolge artikel 14 van de Wet BAG, zorgdragen voor een goede beschikbaarheid, 

werking en beveiliging van de basisregistratie; 

g. het ontvangen, doorgeleiden en afhandelen van meldingen zoals bedoeld in artikel 37 en 

verzoeken zoals bedoeld in artikel 38 van de Wet BAG, inclusief de verwerking daarvan zoals 

bedoeld in de artikelen 31, 39, 40 en 41 van de Wet BAG; 

h. het onderhouden dan wel doen onderhouden van het berichtenverkeer met de Landelijke 

Voorziening basisregistratie adressen en gebouwen zoals bedoeld in artikel 31 van de Wet 

BAG; 

i. het op verzoek aan eenieder verlenen van inzage in de basisregistratie, alsmede het aan 

eenieder verstrekken van de in de basisregistratie opgenomen gegevens zoals bedoeld in 

artikel 32, eerste lid onder a van de Wet BAG; 

j. het ingevolge artikel 42 van de Wet basisregistratie adressen en gebouwen één maal per 

jaar controleren van de inrichting en de werking van de basisregistratie alsmede de verwer- 

king van gegevens in de basisregistratie, en het zenden van een afschrift van de controlere- 

sultaten aan het Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties; 

4. als ambtenaren bevoegd tot de vaststelling van geometrische gegevens van panden en verblijfs- 

objecten, zoals bedoeld in artikel 8 van de Wet BAG, aan te wijzen: 

  

Nr. 383940 

GEMEENTEBLAD 9 september 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Oldebroek 

Gemeenteblad 2024 nr. 383940 9 september 2024 1 



a. de Beheerder Basisregistratie Adressen en Gebouwen; 

b. de plaatsvervangend Beheerder Basisregistratie Adressen en Gebouwen; 

5. als ambtenaren bevoegd tot het opmaken van documenten waarin constateringen zijn vastgelegd, 

zoals bedoeld in artikel 10, onder b, van de Wet BAG, aan te wijzen: 

  

a. de Beheerder Basisregistratie Adressen en Gebouwen; 

b. de plaatsvervangend Beheerder Basisregistratie Adressen en Gebouwen; 

6. als ambtenaren belast met het opstellen van een verklaring, zoals bedoeld in artikel 7, onder m, 

van het Besluit BAG, aan te wijzen: 

  

a. de Beheerder Basisregistratie Adressen en Gebouwen; 

b. de plaatsvervangend Beheerder Basisregistratie Adressen en Gebouwen. 

7. Het ‘Mandaatbesluit uitvoeren Wet BAG’ van 2 juli 2018 met kenmerk 1008410 wordt ingetrokken. 

8. Dit besluit treedt met terugwerkende kracht in werking op 1 september 2024. 

Oldebroek, 3 september 2024 

, burgemeester T. H. Haseloop – Amsing 

,secretaris P. Lensselink 

Gemeenteblad 2024 nr. 383940 9 september 2024 2 


